202 ISSN 1677-7069 3 Nº 190, terça-feira, 2 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100200202

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO
DE CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2018

Registro de preço para futura aquisição de medicamentos em
geral para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do município
de Capitão de Campos - PI, conforme Anexo I termo de referência do
Edital. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo da
Licitação: Menor Preço Por Item. Data do recebimento e abertura da
documentação e propostas: 15.10.2018 às 08h30hs. Local: Prefeitura
Municipal de Capitão de Campos/PI - sala de reunião da CPL. Rua
Acelino Resende, 137, Centro, em Capitão de Campos-PI. Edital: À
disposição dos interessados no endereço supra no horário de
08h00min as 12h00min.

Capitão de Campos-PI, 1º de outubro de 2018.
NADJA DE PAULA CARVALHO SANTIAGO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2018

Registro de preços para eventual contratação de serviços de
coquetéis de frutas sem álcool, de acordo com a descrição do Anexo
I, para o Projeto Meus 15 Anos, em atendimento às necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Social do município de Parnaíba - PI.
Data de abertura: 18/10/2018 às 09:00h - Local: Sala de Licitações ao
vivo na Sede da Prefeitura Municipal de Parnaíba. (Rua Itaúna, nº
1434, bairro Pindorama, Parnaíba-PI).

Parnaíba-PI, 1º de outubro de 2018.
ISADORA FELIZARDO SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO
DO PIAUÍ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

Processo Administrativo nº034/2018. Objeto: Compra de ambulância
Tipo A. Data/horário previsto de abertura: 5.10.2018, às 10:30 horas.
Nova data/horário: 18.10.2018, às 10:30hs. Justificativa: Atendimento
ao inciso V do Art. 4º da Lei Nº 10.520/2002.

Santo Inácio do Piauí-PI, 1º de outubro de 2018.
ALCIOMAR CARVALHO SOUSA

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 084/2018.
O Pregoeiro do Município de Baraúna/RN, no uso de suas

atribuições legais, torna público que está aberta licitação exclusiva
ME/EPP na modalidade Pregão Presencial SRP nº 022/2018 -
Processo Administrativo n° 084/2018, "MENOR PREÇO POR
ITEM" para o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS À
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DE BARAÚNA/RN. A
sessão pública dar-se-á no dia 23 de outubro de 2018, às 09h, na
sede da Prefeitura Municipal de Baraúna/RN. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do Executivo Municipal no
horário das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site:
http://licitafacil.tce.rn.gov.br ou pelo e-mail:
licitabarauna@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2018.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso

de suas atribuições legais e na forma do que determina a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores torna público a Tomada de
Preços nº 002/2018 - Processo Administrativo nº 073/2018,
objetivando a seleção e CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
VISANDO À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO
CONVENCIONAL EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA/RN que realizar-se-á às 09h do
dia 25 de outubro de 2018, na sala da Comissão Permanente de
Licitações da Prefeitura Municipal de Baraúna/RN. O Edital
contendo maiores informações se encontra a disposição dos
interessados no Centro Administrativo Francisco Bezerra Sobrinho -

sede da Prefeitura Municipal sito à Rua Hermenegildo
Montenegro, nº 126, Centro, Baraúna/RN, pelo site:
http://licitafacil.tce.rn.gov.br ou pelo e-mail:
licitabarauna@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2018.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso

de suas atribuições legais e na forma do que determina a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores torna público a Tomada de
Preços nº 003/2018 - Processo Administrativo nº 090/2018,
objetivando a seleção e CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
VISANDO À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE
FRANCISCO BEZERRA SOBRINHO LOCALIZADO NO
MUNICÍPIO DE BARAÚNA/RN que realizar-se-á às 09h do dia 26
de outubro de 2018, na sala da Comissão Permanente de Licitações
da Prefeitura Municipal de Baraúna/RN. O Edital contendo maiores
informações se encontra a disposição dos interessados no Centro
Administrativo Francisco Bezerra Sobrinho - sede da Prefeitura
Municipal sito à Rua Hermenegildo Montenegro, nº 126, Centro,
Baraúna/RN, pelo site: http://licitafacil.tce.rn.gov.br ou pelo e-mail:
licitabarauna@gmail.com.

Baraúna-RN, 1º de outubro de 2018.
MADSON FERREIRA DE MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

A Pregoeira do município de Bento Fernandes/RN no uso de
suas atribuições vem torna público o ADIAMENTO do Pregão
Presencial N.º 013/2018. Designando nova data de abertura para as
09:00 hrs. do dia 04/09/2018. O edital completo será disponibilizado
através do e-mail (licitacao@bentofernandes.rn.gov.br), Outras
informações: (84) 3637-0116.

Bento Fernandes-RN, 28 de setembro de 2018.
ZENILDA FALCÃO MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO
CONTRATO Nº 0231/2017 TOMADA DE PREÇOS. Nº 002/2017
PROCESSO Nº. 31030001/17 - Partes: VITA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ: 07.605.255/0001-27 e
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA/RN. CNPJ: nº:
08.349.086/0001-74. OBJETO: Quarto Termo Aditivo de prorrogação
do prazo do contrato de execução pôr parte da contratada, das obras
de construção de 30 (trinta) módulos sanitários de unidades de
melhorias sanitárias domiciliares, tipo I e II, composto de privada de
vaso sanitário, tanque séptico e sumidouro, distribuídos da seguinte
forma: item 01) construção e implantação de 15 (quinze) módulos de
unidades de melhorias sanitárias, tipo I, com vaso, lavatório, chuveiro
e reservatório elevado, beneficiando 15 habitantes na zona rural do
município de Felipe Guerra; item 02) construção e implantação de 15
(quinze) módulos de unidades de melhorias sanitárias, tipo II, com
vaso, lavatório, reservatório semi-apoiados, beneficiando 15
habitantes na zona rural do município de Felipe Guerra, conforme
exigências e especificações constantes condições contidas nos anexos,
abaixo, partes integrantes do edital. Prazo: de 28/09/2018 até
28/12/2018, se necessário, podendo ser prorrogado para fazer valer e
complementar os prazos citados na Cláusula Quarta do Contrato.
LEGALIDADE: Lei Federal n°s. 8.666/93. DOTAÇÃO: As despesas
decorrentes do objeto desta licitação serão custeadas com recursos
oriundos da Dotação Orçamentária para o Exercício de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FERNANDO PEDROZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Fernando
Pedroza/RN, torna Público a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 018/2018-SRP - 2ª CHAMADA ITENS
DESERTOS, tendo por OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição de Medicamentos essenciais e
Medicamentos da farmácia básica, para atender a Secretaria
Municipal de Saúde do município de Fernando Pedroza/RN. A
abertura será no dia 11/10/2018, às 09h:00min, na sala de licitações
da Prefeitura Municipal. O Edital contendo maiores informações
encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
cpl.pmfp@gmail.com, como também poderá ser retirado no setor de
Licitação na Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza/RN, das
8h:00min às 13h:00min.

Fernando Pedroza-RN, 26 de setembro de 2018.
WILK JACKSON ASSUNÇÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza/RN, através
da Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade
Tomada de Preço n° 003/2018, critério de julgamento o menor
preço global, tendo por OBJETO: serviços de reforma do prédio
onde funcionam as atividades do centro de referência de

assistência social (CRAS), no município de Fernando Pedroza/RN.
A abertura será no dia 15/10/2018, às 09h:00min, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal. O Edital contendo maiores
informações encontra-se à disposição dos interessados no setor de
Licitação na Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza/RN.
Contato para informações através do email: cpl.pmfp@gmail.com
das 8h:00min às 13h:00min.

Fernando Pedroza-RN, 26 de setembro de 2018.
THALISSON EUGÊNIO ARRUDA CAVALCANTI

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que
se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
objetivando a LOCAÇÃO DE UM VEICULO TIPO VAN/MICRO-
ONIBUS PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
JAÇANÃ/RN. A sessão pública será realizada no dia 17-10-2018, às
08:00 (oito) horas, (horário Local), na sede da Prefeitura Municipal.
Retirada e Informações do edital na sede da Prefeitura, situada à Rua
João Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de
07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã-RN, 1º de outubro de 2018.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISOD E LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018-SRP

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna
público que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL para formação de registro de preços visando futura e
eventual Aquisição de Material Esportivo, com vistas ao atendimento
das necessidades de todas as secretarias do Município de Monte
Alegre/RN. A sessão pública será realizada no dia 15 (quinze) de
outubro de 2018, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da
Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº
33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000 - E-
mail: licitação@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000125/18
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN torna

público para conhecimento dos interessados que realizará as
09h:00min no dia 17 de outubro de 2018, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, com o seguinte objeto: Registro de Preço
para Locação de veículo, com capacidade mínima de 05 passageiros
incluso motorista, para deslocamento de pessoas, para tratamento de
saúde no município de Pau do Ferros, com consultas pelo SUS,
consultas em clínicas, credenciadas pelo município, atendimento em
hospitais públicos entre outros tipos de procedimentos médicos, da
comunidade rural, dos sítios, Belo Monte, Ponta da Serra, Santa
Tereza, Arrojado e Engenho Novo. Aquisição e informações do edital
na sede da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, Rua José Vieira
Mafaldo - 122 - Centro - CEP 59810-000.

Em 28 de setembro de 2018.
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO MATOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 67/2018

Pregão Presencial N° 039/2018- PROC. ADMINIST. MSM/RN N°
1565/2018 CONTRATANTE: Município de Santana do Matos/RN;
CONTRATADA: ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP,
inscrita no CNPJ nº 08.321.484/0001-82; OBJETO: AQUISIÇÃO
GRADATIVA DE MOBILIARIO, ELETROELETRONICOS,
ELETRODOMÉSTICO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES.VALOR
GLOBAL: R$ 31.898,00 (Trinta e um mil, oitocentos e noventa e
oito reais) VIGÊNCIA: de 01 de setembro de 2018 a 01 de
setembro de 2019; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão
Eletrônico, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei
Complementar n° 123/2006 e dos Decretos Municipais nº 177/2013
e 214/2014.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-02T00:36:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial